СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП
от «25» мая  2016 г.        №  56
с. Катанда

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры

"Центр культуры, досуга и творчества» Муниципального Образования Катандинского  сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай
В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой 7 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (с последующими изменениями), статьями 18, 19 Федерального закона от 12 января 1997 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом сельского поселения
постановляю:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры, досуга и творчества» Муниципального Образования Катандинского сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай (далее МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения).
2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения и утвердить прилагаемый состав.
3. Председателю ликвидационной комиссии.
3.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего решения уведомить налоговые органы о начале процедуры ликвидации МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения с целью внесения соответствующих сведений в единый государственный реестр юридических лиц.
3.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о ликвидации МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения.
3.3. В пятидневный срок со дня подписания настоящего решения предупредить под роспись работников МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации.
3.4. В течение десяти дней со дня подписания настоящего решения провести инвентаризацию имущества и обязательств МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения.
3.5. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в течение 30 дней с момента подписания настоящего решения письменно уведомить кредиторов о ликвидации МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения.
3.6. После окончания срока для предъявления требований кредиторами подготовить промежуточный ликвидационный баланс МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения и представить его на утверждение Главе МО Катандинского сельского поселения.
3.7. Представить утвержденный промежуточный ликвидационный баланс в налоговые органы.
3.8. Передать в казну сельского поселения  оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество бюджетного учреждения МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения.
3.9. Представить в налоговые органы по окончании действий по ликвидации необходимые документы для внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации бюджетного учреждения МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения.
3.10. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
3. 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Усть-Коксинский район РА» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
О.Н. Каланчина
Утвержден постановлением  Главы сельского поселения
от 25 мая 2016 года №  56
Состав ликвидационной комиссии по ликвидации бюджетного учреждения МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения

Председатель комиссии:
Яковлева Татьяна Борисовна – Главный бухгалтер сельской администрации МО Катандинского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии:
Егорова Евдокия Ивановна – ведущий специалист сельской администрации МО Катандинского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Сатушева Алена Валерьевна  - бухгалтер МБУК «ЦКДиТ» МО Катандинского сельского поселения